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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i lov  o m  i n d k o m s t b e s k a t n i n g  a f  a k t i e s e l s k a b e r  m .  v. 

Fremsat den 20. oktober 1961 af finansministeren. 

§ 1 .  

I lov nr. 255 af 11. juni 1960 om indkomst- 
beskatning af aktieselskaber m. v. foretages 
følgende ændringer: 

Til § 3. 
I stk. 1, nr. 6, 1. punktum, indsættes 

efter ordene 홢Landsbankernes Reallånefond" 
ordene 홢Dansk Landbrugs Realkreditfond, 
Danmarks Skibskreditfond." 

Til § 10. 
Efter stk. 1 indsættes som nyt stk.: 
"Stk. 00. Selskaber og foreninger, som for 

skatteåret 1961"'62 skatteansættes på grund- 
lag af et andet indkomstår end angivet i 
stk. 1, skal for skatteåret 1962-63 og følgende 
skatteår ansættes til skat på grundlag af det 
indkomstår, der følger umiddelbart efter 
det indkomstår, der danner grundlaget for 
den nærmest foregående skatteansættelse." 

Til § 17. 
I stk. '4, 1. punktum, indsættes efter 

ordet "finansministeren" ordene 홢eller den, 
han måtte bemyndige dertil". 

I stk. 5 indsættes efter ordet "finans- 
ministeren" ordene "eller den, han måtte 
bemyndige dertil". 

Til § 31. 
Efter stk. 1 indsættes som nyt stk.: 
"Stk. 00. Hvor to eller flere aktiesel- 

skaber sambeskattes, udgør det i § 17, stk. 
1 og 2, omhandlede indkomstfradrag halv- 
delen af den skattepligtige indkomst, dog 
højst 2% pot. p. a. af moderselskabets ind- 
betalte aktiekapital opgjort efter reglerne 
i § 17, stk. 2." 

Til § 35. 
I stk. 2, 2. afsnit, indsættes efter ordene 

홢5 pet." 홢p.a.". 
I stk. 2, 3. afsnit, indsættes efter ordene 

홢5 pet." 홢p. a.". 
I stk. 2, 4. afsnit, indsættes efter ordene 

,,5 pet." 홢p.a.". 

§ 2. 

Finansministeren fastsætter de nærmere 
regler for gennemførelsen af denne lov og 
bemyndiges til at lade lov nr. 255 af 11. juni 
1960 optrykke med de ændringer, der er en 
følge af nærværende lov. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Forslaget går ud på at indføre forskellige mindre 
ændringer navnlig af teknisk karakter i lov nr. 255 
af 11. juni 1960 om indkomstbeskatning af aktie- 
selskaber m. v. Om indholdet af disse ændringer 

' bemærkes følgende: 

Pil § 3. 
Ifølge § 3, stk. 1, nr. 6, er kreditforeninger, kredit- 

kasser, hypotekforeninger, Byggeriets Realkredit- 
fond, Provinsbankernes Reallånefond, Landsbanker- 
nes Reallånefond samt spare- og lånekasser und- 
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taget fra skattepligt for så vidt angår deres almin- 
delige statutmæssige virksomhed. Under lovens 
behandling i folketinget udtalte finansministeren, 
at han agtede bevillingsmæssigt at indrømme til- 
svarende skattefritagelse, såfremt der i henhold til 
det af landbrugsministeren den 12. maj 1960 frem- 
satte forslag til lov om et finansieringsinstitut for 
landbrug m. v. oprettedes et nyt realkreditinstitut, 
jfr. folketingsudvalgets betænkning af 20. maj 1960. 
Det nævnte realkreditinstitut er senere oprettet 
under navnet Dansk Landbrugs Realkreditfond. 
Det foreslås at optage dette i undtagelsesbestem- 
melsen i § 3, stk. 1, nr. 6, sideordnet med de der 
nævnte andre realkreditinstitutter. Endvidere fore- 
slås det i undtagelsesbestemmelsen at medtage det 
senere oprettede Danmarks Skibskreditfond, der 
er organiseret på lignende måde som de øvrige i 
béstemmelsen nævnte finansieringsinstitutter. 

Til § 10. 
Ifølge § 10, stk. 1, skal som grundlag for skatte- 

ansættelsen for et givet skatteår benyttes det 
indkomstår, der udløber i eller falder sammen med 
det foregående skatteår, medmindre ligningsrådet 
i særlige tilfælde tillader, at et andet indkomstår 
lægges til grund. Denne ordning svarer til, hvad 
der har været praksis efter de hidtil gældende 
regler. Det kan imidlertid forekomme, at et, aktie- 
selskab skatteansættes på grundlag af et indkomstår, 
hvis afslutning ligger mere end 1 år forud for det 
pågældende skatteårs begyndelse. Med det fore- 
slåede nye stk. til § 10 tilsigtes det udtrykkeligt, at 
fastslå, at der skal være kontinuitet i skattean- 
sættelserne for sådanne aktieselskaber. 

Til § 17. 
Efter lovens § 17, stk. 4 og 5, kan datterselskabs- 

lempelse for aktieselskaber m. v. indrømmes af 
finansministeren. Efter bestemmelsernes formu- 
lering skal alle andragender om datterselskabs- 
lempelse 홢 således som det for øvrigt også er til- 
fældet efter de gældende regler 홢 forelægges for 
finansministeriet. Det foreslås af praktiske grunde, 
at finansministeren skal kunne bemyndige en anden 

myndighed til at behandle og afgøre andragender 
om datterselskabslempelse. Bemyndigelsen tænkes 
givet til statens ligningsdirektorat og eventuelt for 
så vidt angår selskaber, der skatteansættes i Køben- 
havns kommune, til direktoratet for Københavns 
skattevæsen. 

Til § 31. 
Der foreslås en udtrykkelig bestemmelse om, at 

indkomstfradraget i henhold til § 17, stk. 1 og 2, 
for sambeskattede selskaber højst kan andrage 2 y2 
pet. af moderselskabets indbetalte aktiekapital. 
Dette er i overensstemmelse med den gældende 
praksis, hvorefter der ved sambeskatning af sel- 
skaber alene tages- hensyn til moderselskabets 
kapitalforhold. 

Til §35. 
I § 35, stk. 2, er der givet overgangsregler med 

hensyn til skatteberegningen for aktieselskaber og 
lignende selskaber omfattende skatteårene 1962-63' 
-1964-65. Overgangsreglerne er udformet således, 
at den del af indkomsten, der ikke overstiger 5 pet. 
af den indbetalte aktiekapital eller andelskapital, 
beskattes med en procent, der er lavere end den 
almindelige skatteprocent for selskaber på 44, 
medens den overskydende del af indkomsten 
beskattes med 48 pet. Som bestemmelsen nu er 
formuleret, vil et selskab, der f. eks. på grund af 
omlægning af regnskabsåret har en indkomst- 
periode på 18 måneder, få skatten beregnet med 
48 pet. af hele det beløb, hvormed indkomsten 
overstiger 5 pet. af aktiekapitalen, uanset at kapi- 
talen har været til selskabets disposition i halvandet 
år. Hvis regnskabsperioden kun er f. eks. y2 år, 
vil den del af indkomsten, der skal beskattes med 
den lavere procent, blive beregnet som 5 pet. af 
den fulde indbetalte aktiekapital eller andelskapital, 
uanset at denne kapital kun har virket i selskabet 
i y2 år. Ved de foreslåede ændringer til stk. 2 tages 
der hensyn til, hvorlænge den indbetalte aktie- 
eller andelskapital har stået til selskabets dispo- 
sition. Bestemmelsen bliver herefter i overensstem- 
melse med bestemmelsen i lovens § 17, stk. 2, om 
- indkomstfradraget for aktieselskaber og lignende 
selskaber. 


